

No. SMS-1/2013-14-RDD-
Rural Development Department
Government of Himachal Pradesh



From:

The Principal Secretary (RD) to the,
Government of Himachal Pradesh

To

1. All the Deputy Commissioners-cum-,
District Programme Coordinators (MGNREGA),
in Himachal Pradesh,
2. All the Deputy Director-cum-,
Project Officers, DRDAs,
In Himachal Pradesh.
3. All the Block Development Officers-cum-,
Block Programme Officers (MGNREGA),
In Himachal Pradesh.

Dated : Shimla-171009 the 18th July, 2013.

Subject:

Notification of the amendment in paragraph 11 (non-
engaging any contractor) of Schedule I of the
Mahatma Gandhi NREG Act, 2005.

Sir/Madam,

I am directed to send here with a copy of Government of India's
Extraordinary Gazette Notification No. S.O. 1770 (E) dated 20th June, 2013 vide which
amendments made in para 11 of schedule I of the MGNREGA have been conveyed.

You are, requested to bring these amendments to the notice of all
concerned for compliance.

Yours faithfully,


Special Secretary (RD) to the,
Government of Himachal Pradesh

Encls: as above

Endst. No. as above Dated : Shimla-171009 the 18th July, 2013.

Copy forwarded to :-

Sh. R.K. Sood, Under Secretary to the Government of

India, Ministry of Rural Development, Krishi Bhawan, New Delhi-110114 w.r. t.

letter No. K-11011/01/2013-MGNREGA-RE III dated 11th July, 2013.


Special Secretary (RD) to the,
Government of Himachal Pradesh



सत्यमेव जयते

भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1430]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 20 2013/ज्येष्ठ 30, 1935

No. 1430]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 20, 2013/JYAISTHA 30, 1935

ग्रामीण विकास मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 जून, 2013

का.आ. 1770(अ).—केन्द्रीय सरकार, महात्मा गाँधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी अधिनियम, 2005 (2005 का 42) की धारा 29 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह मनन करने के बाद कि ऐसा करना आवश्यक और समीचीन है उक्त अधिनियम की अनुसूची I का और संशोधन करती है, अर्थात् :—

उक्त अधिनियम के पैरा 11 में “के अधीन” शब्दों के पश्चात् “यह मन्त्र सरकार या जिला कार्यक्रम समन्वयक या कार्यक्रम अधिकारी को योजना के प्रभावी कार्यान्वयन के लिए सेवा प्रदाता से या किसी अन्य रीति से संविदात्मक आधार पर कर्मचारिवृन्द या तकनीकी आलंब लगाने के लिए जिस रूप में आवश्यक हो, प्रवारित नहीं करेगा। ऐसे कर्मचारिवृन्द को लगाने के लिए व्यय को महात्मा गाँधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी अधिनियम, 2005 की धारा 22 की उपधारा(1) के खंड (ग) के अधीन प्रशासनिक व्ययों को पूरा करने के लिए उपलब्ध निधि से पूरा किया जाएगा।” शब्द अंतः स्थापित किए जाएंगे।

[फा. सं. के-11011/1/2013-मनरेगा-ग्रा.रो. III]

डॉ. के जैन, संयुक्त सचिव

टिप्पण 1.—महात्मा गाँधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी अधिनियम, 2005 (2005 का 42) की अनुसूची I को पहली बार संख्यांक का.आ. 323(अ), तारीख 6 मार्च, 2007 द्वारा संशोधित किया गया था और तत्पश्चात् निम्नलिखित संख्यांकों द्वारा संशोधित किया गया :—

1. का.आ. 88(अ), तारीख 14 जनवरी, 2008
2. का.आ. 1489(अ), तारीख 18 जून, 2008

3. का.आ. 3000(अ), तारीख 31 दिसम्बर, 2008
4. का.आ. 1824(अ), तारीख 22 जुलाई, 2009
5. का.आ. 1860(अ), तारीख 30 जुलाई, 2009
6. का.आ. 1484(अ), तारीख 30 जून, 2011
7. का.आ. 2202(अ), तारीख 22 सितम्बर, 2011
8. का.आ. 2423(अ), तारीख 21 अक्टूबर, 2011
9. का.आ. 1022(अ), तारीख 4 मई, 2012
10. का.आ. 2754(अ), तारीख 21 नवम्बर, 2012
11. का.आ. 164(अ), तारीख 14 जनवरी, 2013
12. का.आ. 867(अ), तारीख 1 अप्रैल, 2013

MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th June, 2013

S.O. 1770(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 29 of the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act, 2005 (42 of 2005), the Central Government, on being satisfied that it is necessary and expedient so to do, hereby makes the following further amendments to Schedule I of the said Act namely :—

In the said Schedule, in paragraph 11, after the words “under it” the words “ This shall not, however, preclude the State Government or the District Programme Coordinator or the Programme Officer from engaging necessary staff and technical support, as may be necessary, from a Service Provider or in any other manner, on contractual basis for the effective implementation of the Scheme. The expenditure for engaging such staff shall be met out from the funds made available for meeting the administrative expenses

under clause (c) of sub-section (1) of Section 22 of the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act, 2005". shall be inserted .

[F.No. K-11011/1/2013-MGNREGA-RE-III]

D. K. JAIN, Jt. Secy.

Note :— Schedule I of the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act, 2005 (42 of 2005) was first amended *vide* number S.O. 323(E), dated the 6th March, 2007 and subsequently amended *vide* following numbers :—

1. S.O. 88(E), dated the 14th January, 2008
2. S.O. 1489(E), dated the 18th June, 2008
3. S.O. 3000(E), dated the 31st December, 2008
4. S.O. 1824(E), dated the 22nd July, 2009
5. S.O. 1860(E), dated the 30th July, 2009
6. S.O. 1484(E), dated the 30th June, 2011
7. S.O. 2202(E), dated the 22nd September, 2011
8. S.O. 2423(E), dated the 21st October, 2011
9. S.O. 1022(E), dated the 4th May, 2012
10. S.O. 2754(E), dated the 21st November, 2012
11. S.O. 164(E), dated the 14 January, 2013
12. S.O. 867(E), dated the 1st April, 2013.